2018年 10月１日

各   位
会 社 名  シ ャ ー プ 株 式 会 社

代表者名  取締役会長兼社長  戴 正 呉

  （コード番号 ６７５３）

問合せ先  社長室広報担当  吉 田  敦

  T E L  ( 0 7 2 ) 2 8 2 - 0 4 1 9

（経過開示）東芝クライアントソリューション株式会社の子会社化に伴う子会社の異動に関するお知らせ

本日、当社による東芝クライアントソリューション株式会社（以下、「ＴＣＳ社」といいます。）の子会社

化に伴い、同社の子会社であるToshiba America Client Solutions, Inc.（以下、「ＴＡＣＳ社」といいま

す。）を当社の子会社といたしましたが、ＴＡＣＳ社は当社の特定子会社に該当いたしますので、お知らせ

いたします。

１． 異動の理由

2018 年６月５日付「東芝クライアントソリューション株式会社の子会社化に関するお知らせ」に記載のと

おり、当社によるＴＣＳ社の子会社化が本日完了し、これに伴いＴＣＳ社の子会社７社が当社の子会社とな

りましたが、このうちＴＡＣＳ社（東芝アメリカ情報システム社の事業を承継した会社）が新たに当社の特

定子会社に該当することが判明しましたので、お知らせいたします。

２． 異動する子会社の概要

① 名 称 Toshiba America Client Solutions, Inc.

② 所 在 地 1209 Orange Street, Wilmington, New Castle, Delaware 19801

③ 代表者の役職・氏名 President・Mark Simons

④ 主 な 事 業 内 容 パソコン及びシステムソリューション商品の販売、サポート・サービス

⑤ 資 本 金 31.5M USD

（3,578百万円。１USD＝113.58円で換算。2018年 9月 28日現在）

⑥ 設 立 年 月 2018年７月 26日

⑦ 決 算 期 ３月 31日

⑧ 出資者及び出資比率 ＴＣＳ社 100%

⑨ 上場会社と当該会社との間の関係

資 本 関 係 当社は、当該会社の親会社であるTCS社の普通株式の80.1%を保有し

ております。

人 的 関 係 当社と当該会社との間に、記載すべき人的関係はありません。

取 引 関 係 当社と当該会社との間に、記載すべき取引関係はありません。

３． 株式保有の状況及び議決権所有の状況

ＴＡＣＳ社持分の100％をＴＣＳ社が保有しております。

本子会社の異動は、当社がＴＣＳ社を子会社化したことによるものであり、異動の前後でＴＣＳ社がＴ

ＡＣＳ社に関して保有する持分の変動はございません。

持分を保有するＴＣＳ社に関しては、2018年６月５日付「東芝クライアントソリューション株式会社

の子会社化に関するお知らせ」をご参照ください。

４． 日程

異動日 2018年 10月１日

５． 今後の見通し

本件による当社業績への影響は軽微です。

以 上